УДК 621.643.«
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
Гриппа EQ5
КОМПЕНСАТОР УГЛОВОЙ ОСТ
34- 10- 573-93ОДНОЛИНЗОВЫЙ
МА Ру ^  1,Б МПа (1Бкгс/см2)
Конструкция и размеры
окп 31 «315

0
Ш0СТЗИ0-573-93
Пример условного обозначения патрубка диаметром
Д/= 219 мм с толщиной стенки S ~6мм и длиной
L = 200мм:
Па тру до к 1-05 ОСТ Зд-10-513
2.2. Сварка автоматическая ш и полуавтомати
ческая в углекислом газе. Проволока С6-08ГС или
Св - 08 Г2С по ГОСТ 2246.
2.3. При изготовлении из листа предельные отклоне
ния DH по hf4.
0СТ34-10-573-93 С.2Э
3. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ ТЯГ
3.1. Конструкция и размеры тяг должны соответст
вовать указанным на черт. 3 и В табл. 4
____________ v V )
--------------------------------------------------
V
С,
^  L
* Размер для справок
Размерь,бмн ТаЗлицай
Обозначение В С S L
Масса,
кг
2-010CT3M-573- 120 0,15
2-02
00 10
155 0,19
2-03 190 0,23
2-ОЦ If 225 0,28
2-05 155 0.29
2-06 190 0,35
2-07 225 0,03
2-08 60 15 260 ОМ
2-09 155 0,58
2-Ю 8 190 0,72
2-11 225 0.8b
2-12 260 0,97
2-13 80 20 6 180 0,67
2-10 215 0,81
9Q
С.30 ОСТ 34-10-573-93
Продолжение табл. Р
Размеры § мм________________
Обозначение В С S L Масса,
HZ
2-t50CT3№573 R 250 ОМ
2-15
О
285 1,0
2-17 80 20 180 и
2-18 to 215 1.3
2-19 250 1.5
2-20 285 1.8
2-2/ 230 1,1
2-22 6 260 * 1,2
2-23 290 i.k
2-2k 100 30 320 1,5
2-25 230 1.8
2-26 to 260 2,0
2-27 290 2,3
2-28 320 2,5
2-29 250 2.8
2-30 /2 280 3,2
2-31 310 3.3
2-32 360 38
2-33 120 250 3,7
2-3k 50 16 280 4,2
2-35 310 0,6
2-36 340 5,1
2-37 280 3,2
2-38 150 10 ЗЮ 3,6

1 714 12 850 850 900 72.0
(1-/3 Ik 1100 mo 1230 т о
Пример услоВного обозначений подушки Rs316mm а
S = 10 мм ;
Подушка 4-01 ОСТ 34-10-513
5.2. Материал -  Аист
6-ПН-S ГОСТ19903
20 ГОСТ 1577
5.3. Неуказанные предельные отклонения размеров:
ВалоВ по hlO , остальных ± .
38
0CT3W 573-93 С.39
6. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ ОСЕЙ
6.1. Конструкция и размеры осей должны соотдетстВо-
бать указанным на черт. 6 и 6 табл. 7
C*U5*t1° _  5
W  ■
1с
>3 -
а А
L
* Размер для спраВок
Черт. В
Размеры В мм а ли̂ а
Обозначение В
d  ^
L R с Масса,
кгНоман. Пред.
ошп,
5-о /вст ю -л з 12 8 - 9.040 • 0,130 45 2 ом
5-0! 15 12 - 0,050 50
1,5 0,04
5-03 20 16 -0,160 G08
5-04 25 20 -0,065 60 3 0,14
605 30 25 -0,195
65 0.24
5-05 00 32 0,40
5-т 50 40 -0,240 95 ZQ
А 0,90
5-08 ВО 50 105 1,58
5-09 Ю 60 - 0,100
- 0,290 115 2,48
59
c«fl0CT3W0-573-93
Продолжение табл. 7
Размеры 8 мм
Обозначение 77
d
/ R с Масса,
оси Нонин. Пред.
откп.
ь кг
5-Ю0Ш-Ю-573 80 70 -0,100 130 3,80
5-11 90 80 -0,290 №
2,0
5,60
5-12 100 90 -0,120 165
ч 8,00
5-13 110 100 -0,300 10,00
Пример условного обозначения оси Ы=8мм и L =  № мм:
Ось 5-01 ОСТ34-10-573
„ „  _ _ 5 ГОСТ 2 5 9 06.2. Материал -  Круг
6.3. Неуказанные предельные отклонения размероВ по Ш .
0СТЗИ0-573-93 CM
7 КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ ДИСКОВ
7.1. Конструкция и размеры дискоб должны соотбетст-
бобать указанным на черт. 7 и  б та5л. 8
*Размер для спраВак
Оерт. 7
Таблица 8
Обозначение Пн,
мм
S .
мм
Масса,
кг__
б-оюст-тзз 30-а 4
0,02
6-02 50-1.6 0,06 _
6-03 60-19 6 0,13
6-04 80-1.9 10 0,39
6-05 100-2.2 0,61
6-06 т -г,г 12
1.06
6-07 1180-гя 2,40
6-03 180-2.5 16 3,19
6-09 200-2,9 20 4.90
6-10 230-2.9 6.52
Пример условного обозначения диска Цн^ВОмм, 5 ^  мм:
Л аск 6 -0 2  ОСТ 3^-10-513
7.2. Материал -  лист
с .м О С Т З Ь -Ю -5 7 3 -9 3
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
УТВЕРЖДЕН ПРИКАЗОМ Министерства топлива
и энергетики Российской федерации от f  2 июля 1953г.
н° т
ИСПОЛНИТЕЛИ
В И.ЕсареВ, В В ГорВачсВ, О В Стрельников ( руководитель
темы), Н.В.Паутов, И.П. Горяйнова
ВЗАМЕН ОСТ30-Л2-573-82
ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
Обозначение НТЛ,
на которые дана
ссылка
Номер пункта, подпункта,
перечисления, приложения
ГОСТ 535 - 68 6.2
ГОСТ 1050 - 36 2, таВл. 3
ГОСТ 1577 - 61 2, таВл.З; 3.2; 4.1; 5.2; 7.2
ГОСТ2246 - 70 1.2; 2.2
ГОСТ 2590- 88 6.2
ГОСТ10705- 80 2, таВл. 3
ГОСТ 14771 - 76 1, Черт. 1
ГОСТ 19281 - 69 2, таВл.З
ГОСТ19903- 74 3 .2 ; 4.1; 5.2 ; 7.2
ГОСТ20295- 85 2, таВл.З
ТУ 14-3-190 -82 2, табл.З
ТУ 14-3-620-77 2, та5п. 3
42
0СТЗИ0-573-93 С. 43
Обозначение НТД,
на которые дана
ссылка
Номер пункта , подпункта,
перечисления, приложения
TtHU-3- т  -78
0СТЗЬ-Ю-569-93
DCT31/- Ю '581-93
2, табл.Ъ
Таблица 2